Nombre de la prueba: XXI® Travesia Btt Altsasu-Alsasua

Dia: 11-06-2017
Club organizador: Barranka Txirrindulari Taldea

Categoria ;BTT No Competitiva

Desnivel Acumulado Positivo: 975 m.Total Kms; 51,1
Lugar de salida: Plaza de los Fueros- Alsasua 09,00h
RECORRIDO LARGO

Barranka
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Itinerario Km. total Km par. Km falt. 10 Km/h 15 Km/h 25 Km/h
Alsasua SALIDA Plz. De Los Fueros 0 0 51,1 09:00 09:00 09:00
Cruce derecha. Direccion NA-8505 0,3 0,3 50,8 09:01 09:01 09:00
Rotonda. 22 salida. Direccion NA-1000 0,7 0,4 50,4 09:04 09:02 09:01
Rotonda. 22 salida. Direccion Poligono de Ibarrea 1,0 0,3 50,1 9:06 9:04 9:02
Cruce izquierda. Direccion Alsasua NA-7184 2,0 1,0 49,1 9:12 9:08 9:04
Cruce. Seguir. Calle San Juan 2,8 0,8 48,3 9:16 9:11 9:06
Cruce derecha. Direccion Ayuntamiento 3,1 0,3 48 9:18 9:12 9:07
Cruce izquierda. Direccion, Plaza de los Fueros 3,3 0,2 47,8 9:19 9:13 9:07
Cruce izquierda. Calle Otadia 3,8 0,5 47,3 9:22 9:15 9:09
Rotonda. 1 salida. Direccion camino San Pedro 3,9 0,1 47,2 9:23 9:15 9:09
Cruce izquierda. Camino 4,0 0,1 47,1 9:24 9:16 9:09
Cruce derecha. Amillano 6,1 2,1 45 9:36 9:24 9:14
Langa. Termino La Ponderosa 7,5 14 43,6 9:45 9:30 9:18
San Pedro 9,0 1,5 42,1 9:54 9:36 9:21
Cruce izquierda. Piscinas Urdiain 9,1 0,1 42 9:54 9:36 9:21
Cruce izquierda. Camino 13,5 4.4 37,6 10:21 9:54 9:32
Cruce derecha. Direccion piscina de Etxarri Aranatz 16,0 2,5 35,1 10:36 10:04 9:38
Rotonda. 1 salida. Direccion Etxarri. NA-120 18,5 2,5 32,6 10:51 10:14 9:44
Cruce derecha. Dejar NA-120 19,0 0,5 32,1 10:54 10:16 9:45
Cruce izquierda. Paso elevadizo. Direccion Bakeikua 23,5 4.5 27,6 11:21 10:34 9:56
Cruce derecha. Camino parcelario. Direccion Etxarri 24,0 0,5 27,1 11:24 10:36 9:57
Cruce derecha. Poligono Zumurdifieta 26,0 2,0 25,1 11:36 10:44 10:02
Cruce izquierda. Direccion Etxarri. NA-2410 26,4 0,4 24,7 11:38 10:45 10:03
Cruce derecha 180°. Dejar NA-2410 Pista 26,7 0,3 24,4 11:40 10:46 10:04
Avituallamiento solido. Ermita de la Concepcion 27,8 1,1 23,3 11:46 10:51 10:06
Alto de la cantera vieja 30,9 3,1 20,2 12:05 11:03 10:14
Cruce izquierda. Bakeikua 33,0 2,1 18,1 12:18 11:12 10:19
Cruce derecha. lturmendi 34,6 1,6 16,5 12:27 11:18 10:23
Cruce derecha. Direccion piscinas de Urdiain 36,5 1,9 14,6 12:39 11:26 10:27
Cruce izquierda. Torerillos 37,9 1,4 13,2 12:47 11:31 10:30
San Pedro 39,4 1,5 11,7 12:56 11:37 10:34
Dantzaleku 40,8 1,4 10,3 13:04 11:43 10:37
Crucar NA-1000. Km 1,1 Lekuona. Avituayamiento liquido 43,0 2,2 8,1 13:18 11:52 10:43
Cruce izquierda. 180° 42,2 -0,8 8,9 13:13 11:48 10:41
Cruce izquierda. Caserio Gordilaz 49,0 6,8 2,1 13:54 12:16 10:57
Rotonda. 22 salida. Direccion Alsasua.NA-1000 50,0 1,0 1,1 14:00 12:20 11:00
Rotonda. 1 salida. Direccion NA-8505 50,3 0,3 0,8 14:01 12:21 11:00
Cruce izquierda. Ayuntamiento. 51,0 0,7 0,1 14:06 12:24 11:02
Plaza de los fueros META 51,1 0,1 0 14:06 12:24 11:02

Km.Total 51,1

Velocidad media 10 15 25
Hora de partida 09:00




